
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 305 del 30/04/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 305 ADW del 30/04/2024 
 

 
Oggetto:  Incarico di collaborazione scientifica per l’elaborazione di un nuovo modulo 

per SHYFEM relativo alla vegetazione sommersa e interazione con la 
biogeochimica. Analisi di risultati di simulazioni biogeochimiche di 
SHYFEM‐BFM applicato alla Laguna di Venezia (progetto RETURN finanziato 
dal MUR nell’ambito del PNRR Next Generation EU ‐ CUP F83C22001660002). 
Affidamento alla dott.ssa Aveytua Alcazar Leslie. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Dato atto dell’avvenuta pubblicazione sul sito Intranet dell’avviso interno; 

accertata         l’impossibilità di utilizzare personale interno per l’attività di cui trattasi; 

richiamata  la propria determinazione n. 91 ADW del 14/02/2024 con la quale è stato approvato l’avvio 
della procedura di valutazione comparativa esterna per il conferimento dell’incarico; 

dato atto dell’avvenuta pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente dell’avviso della procedura 
comparativa esterna; 

vista         la propria determinazione n. 241 ADW del 29/03/2024 avente ad oggetto “Procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale 
per “attività nell’ambito dell’elaborazione di un nuovo modulo per SHYFEM relativo alla 
vegetazione sommersa ed interazione con la biogeochimica. Analisi di risultati di simulazioni 
applicate alla Laguna di Venezia” nel percorso di attuazione complessiva del progetto 
RETURN (PNRR): nomina della Commissione; 

visti  gli atti redatti dalla Commissione medesima, dopo aver provveduto all’espletamento dei 
lavori, che indicano il nominativo della dott.ssa Aveytua Alcazar Leslie quale candidata idonea 
per lo svolgimento delle attività richieste; 

acquisita la disponibilità dell’interessata all’assunzione dell’incarico alle condizioni e nei termini 
previsti; 

 
DETERMINA 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 305 del 30/04/2024 

1. di affidare alla dott.ssa Aveytua Alcazar Leslie l’incarico di collaborazione scientifica per 
biogeochimiche di SHYFEM‐BFM applicato alla Laguna di Venezia (progetto RETURN 
finanziato dal MUR nell’ambito del PNRR Next Generation EU ‐ CUP F83C22001660002); 

2. che l’incarico avrà una durata temporale prevista di due mesi; 

3. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post‐informazione 
mediante pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente (sottosezione personale‐
consulenti e collaboratori) del sito web dell'OGS e nell’Anagrafe delle prestazioni degli 
incarichi conferiti dalle pubbliche amministrazioni; 

4. di dare atto che l’importo onnicomprensivo di 5.000,00 euro trova copertura sul progetto 
RETURN_comm.1311_art.12_n23. 

 

 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 305 del 30/04/2024 

 

 

 



 Atto n. 305 del 30/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 30/04/2024 09:17:33
IMPRONTA: 9D9132D299F40CFEC1E602ABA71B172391331C9F074208E307ACD1B212BF7E9E
          91331C9F074208E307ACD1B212BF7E9ECDAA61F2C02B6C439215195DB43D12FB
          CDAA61F2C02B6C439215195DB43D12FB260304BFE957443075CB3E8B1F16372B
          260304BFE957443075CB3E8B1F16372BD1C1FDCBB0616ABF6FE7182D2FEB9DCB


